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Dziennikarska Inicjatywa LicealistówDziennikarska Inicjatywa Licealistów
GŁOS z "KAZIMIERZA"GŁOS z "KAZIMIERZA"

Dziennikarska Inicjatywa Licealistów to pomysł, który 
narodził się wśród uczniów I Liceum Ogólnokształ-
cącego w Brzozowie, uczęszczających na profil języ-

kowo-dziennikarski. 
Próbując swych sił w różnych formach publicystycz-

nych, młodzi ludzie pod opieką nauczycielki Anny Futymy 
pragną na łamach lokalnej prasy dzielić się tym wszystkim, 

co tworzy szkolną przestrzeń I Liceum Ogólnokształcącego w Brzo-
zowie. Nie zabraknie więc w tym miejscu relacji o bieżących wyda-
rzeniach „Z życia szkoły” oraz zajmujących wywiadów, czy prezen-
tacji niezwykłych sylwetek uczniów i absolwentów brzozowskiego 
Kazimierza.

Młodym dziennikarzom życzymy wielu ciekawych tematów, 
lekkiego pióra i niegasnącego zapału w realizowaniu swojej pasji.

1 września tradycyjnie przywitaliśmy 
Nowy Rok Szkolny a wraz z nim licznych 
uczniów klas pierwszych, którzy obdarzyli 
nas zaufaniem i zechcieli dołączyć do naszej 
szkolnej społeczności. 

Jako starsze roczniki - utartym zwy-
czajem, od pierwszych chwil przyglądaliśmy 
się im z zaciekawieniem, aby rozeznać, kto 
zasilił nasze szeregi.

 Początkowo nieco nieśmiali i wycofa-
ni, za to z dnia na dzień coraz bardziej pew-
ni siebie, coraz bardziej widoczni i głośni na 
korytarzach, uczniowie klas pierwszych zdra-
dzili nam, dlaczego dokonując wyboru szko-
ły, postawili właśnie na naszą oraz jak odnaj-
dują się w nowej - szkolnej rzeczywistości. 
Pozytywnie zaskoczyli nas tym, że wielu  
z nich, mimo młodego wieku, bardzo po-
ważnie myśli o swojej przyszłości i ma już 

konkretne plany związane z wyborem 
kierunku studiów. 
Oto, co usłyszeliśmy od nich:

„Wybrałam tę szkołę, ponieważ 
wyróżnia się ona dobrą renomą i tra-
dycją. Przy wyborze mojego kierunku 
kierowałam się rozszerzonymi przed-
miotami, z których matura będzie mi 
niezbędna, aby dostać się na moje wy-
marzone studia. W szkole bardzo podo-
ba mi się atmosfera na lekcjach, a starsi 
uczniowie są bardzo mili i pomocni”- 
mówi Weronika z 1D.

„Od zawsze lubiłam języki obce. 
Uwielbiam się ich uczyć i sprawia mi 
to wielką przyjemność. Moim ulubio-
nym jest język angielski. Bardzo istotne 
przy wyborze liceum było dla mnie, aby 
wybrać kierunek związany z moimi za-

interesowaniami. O liceum w Brzozowie 
słyszałam bardzo dużo dobrego od moich 
starszych kolegów i koleżanek, którzy 
już wcześniej tu uczęszczali. Postanowi-
łam im zaufać. Na lekcjach panuje bardzo 
przyjemna atmosfera i nauczyciele bardzo 
starają się, abyśmy się oswoili z nową rze-
czywistością. Trafiłam również na super 
klasę, w której od razu wszyscy złapaliśmy 
świetny kontakt i szybko każdy z nas się 
odnalazł”- powiedziała Monika, uczennica 
z klasy pierwszej.

 „Wybrałam tę szkołę – zdradza 
nam Ola z 1D - ze względu na bardzo 
wysoki poziom, na którym mi zależało  
i możliwość wyboru ulubionych przedmio-
tów jako rozszerzonych na maturze. Bar-
dzo podoba mi się to, że w szkole szybko 
i łatwo można odnaleźć każdą salę lekcyj-
ną, że jest sklepik, w którym można kupić 
pyszne, świeże kanapki i inne pyszne prze-
kąski, gdy zgłodniejemy między lekcjami, 
ale najważniejsze jest to, że każdy z nas 
może być sobą, nie musi nikogo udawać  
i nikt na tej podstawie go nie ocenia”. 

„O I Liceum słyszałam wiele dobre-
go, między innymi, że ta szkoła świetnie 
przygotowuje do matury. W moim od-
czuciu zarówno nauczyciele jak i starsi 
uczniowie są mili i pomocni, a sale lekcyj-
ne są piękne” - stwierdza Martyna z 1B.

 Drodzy pierwszoklasiści, pra-
gniemy Was zapewnić, że bardzo się Wami 
cieszymy, kibicujemy Wam i wspieramy. 
Oczywiście zapewniamy, że zawsze może-
cie liczyć na pomoc i wsparcie starszych 
koleżanek i kolegów.

Sara Szpiech i Maria Rymarowicz z klasy 3d

Gdy dzwoneczek się odezwie...
- Witamy Pierwszaków!
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W marcu 2021 roku we współpracy 
z organizacją „Fundacja Szkoła z Klasą” 
wystartował kolejny projekt pod nazwą 
„Jesteśmy młodzi, o co nam chodzi?”. 

Głównym zamysłem tej inicjatywy 
jest oddanie głosu młodym ludziom, tak 
by mogli podzielić się własnym sposobem 
postrzegania świata i spróbować działać  
w różnych dziedzinach społecznych  
i gospodarczych. Do projektu zgłasza się 
mnóstwo zespołów licealistów z całej Pol-
ski, ale ostatecznie biorą w nim udział te 
zespoły, które przedstawią jak najciekaw-
sze propozycje. 

Szansę udziału w przedsięwzięciu 
otrzymała nasza grupa z I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Kazimierza Wielkiego, 
w skład której wchodzą cztery uczennice 
obecnej klasy 3D: Zuzanna Tarnawska, 
Martyna Gierlach, Julia Telesz i Wiktoria 

Fiejdasz. Nadałyśmy sobie nazwę: "Głos 
Ziemi", gdyż naszym założeniem projekto-
wym jest działalność ekologiczna na rzecz 
naszej planety.

Udział w przedsięwzięciu gwaranto-
wał wyjazd do Warszawy na wykłady spe-
cjalistów ds. komunikacji grupowej oraz 
efektywnego rozwoju i promocji projektu. 
Z wielkim entuzjazmem przybyłyśmy do 
stolicy 27-ego czerwca, gdzie przez następ-
ne trzy dni kształciłyśmy się we wspomnia-
nych wyżej kierunkach. Ponadto miałyśmy 
okazję poznać pozostałych uczestników 
i dowiedzieć się więcej o przestrzeniach, 
na których działają. Z warsztatów - nie-
samowicie inspirujących i intensywnych 
wyniosłyśmy wiele cennych rad, ale także 
nową, dotychczas nieznaną motywację by 
sięgać dalej i bardziej. Wykłady odbywały 
się w takich obiektach jak Centrum Nauki 

„Jesteśmy młodzi, o co nam chodzi?”
Kopernik czy Dom Innowacji Społecznych 
Marzyciele i Rzemieślnicy, które ofero-
wały szeroką gamę nowoczesnego sprzętu 
oraz fundowały zachwycające widoki na 
panoramę Warszawy. W czasie wolnym 
mogłyśmy zwiedzać turystyczne punkty 
Warszawy,  nierzadko wykorzystywałyśmy 
te chwile, by przysiąść na kawę i ciastko  
w kawiarenkach i ogródkach - przez cały 
ten czas uczestnicy projektu byli pod opie-
ką tzw. mentorów - naszym była cudowna  
i niezwykle profesjonalna pani Anna 
Skocz. W naszych wspomnieniach pozo-
staną również niezwykłe smaki kuchni  
z całego świata, jakie serwowano nam pod-
czas wspólnych posiłków.

Trzydniowy – pełen wrażeń pobyt  
w Warszawie minął bardzo szybko i cho-
ciaż z nieukrywanym smutkiem wymel-
dowywałyśmy się z hotelu, to jednak  
wracałyśmy z nowo zdobytą wiedzą oraz  
z licznymi planami na podejmowanie ko-
lejnych kroków w projekcie, który jeszcze 
się nie kończy. Przed nami kolejny wypad 
do Warszawy i kolejny etap realizacji pro-
jektu. Z niecierpliwością oczekujemy na 
kolejną dawkę wiedzy, pomysłów i wra-
żeń, a tymczasem zapraszamy wszystkich 
użytkowników Instagrama do śledzenia 
naszego profilu pod nazwą glos_ziemi. 

Dziękujemy także za niesamowite 
emocje całemu zespołowi „Jesteśmy mło-
dzi, o co nam chodzi?” i organizacji „Fun-
dacja Szkoła z Klasą”. 

Wiktoria Fiejdasz z klasy 3D

9 lipca br. odeszła do Pana nasza wspania-
ła nauczycielka, wychowawczyni i przyjaciółka 
- pani Agnieszka Kostka. Jej śmierć wstrząsnęła 
bardzo mocno całą społecznością naszej szkoły,  
a uroczystości pogrzebowe, które miały miejsce  
w dniu 13 lipca w Kościele Parafialnym w Bli-
znem były jednym z trudniejszych doświadczeń, 
jakie przyszło nam wspólnie przeżywać. 

Tak ciężko pogodzić się z tym rozstaniem. 
Nie sposób zapełnić pustki, która ciągle łamie 
nasze serca. Pragniemy pożegnać naszą kochaną 
panią Agnieszkę fragmentami pięknej homilii wy-
głoszonej przez księdza Piotra Sobolaka oraz wer-
sami poruszającego przemówienia pani Dyrektor 
Doroty Kamińskiej, wypowiedzianymi podczas 
uroczystości pogrzebowych.

Droga Pani Agnieszko, byłaś wspaniałym, 
dobrym i szlachetnym człowiekiem, kobietą  peł-
ną taktu i delikatności. Nigdy nie szukałaś siebie, 
a na wszelkie sytuacje, które przynosiła codzien-

ność, patrzyłaś przez pryzmat potrzeb  
i wrażliwości drugiego człowieka. Byłaś 
nieocenionym profesjonalistą - nieprze-
ciętnym nauczycielem, kochanym bez 
wyjątku przez wszystkich uczniów.
Byłaś ciepłą i wrażliwą koleżanką - Two-
ja życzliwość, łagodność i promienny 
uśmiech udzielał się nam wszystkim, na-
pawał spokojem i pogodą ducha.

W ponad stuletniej historii naszego 
Liceum, przez 24 lata pracy, wpisałaś się 
w najpiękniejsze karty.

Na Twoje lekcje nie sposób rozpi-
sać zastępstwa - po nich już zawsze zo-
stanie ogromna pustka i tęsknota. Pozostaną również niedokończone rozmowy, 
spotkania przełożone na później, tematy, na które zabrakło nam czasu… 

Pozostaje po Tobie tak wiele i dlatego będziesz żyć - w naszych sercach   
i modlitwach.

Spoczywaj w pokoju
Społeczność I Liceum Ogólnokształcącego w Brzozowie           

Żegnaj Agnieszko…
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